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Rahmen-Programm zur 22. Kunstmeile
Samstag, 14. September
ab 15 Uhr, WiSü, Mix-Art, 
Musik triff t Kunst, ab 19 Uhr: special 
guest The Hurricanes Cologne mit Konstan-
ce Kottmann, Party mit Livemusik, Bürger 
Treff  X, Eygelshovenerstraße 33.

Sonntag, 15. September
11 bis 15 Uhr, Zeichen-Event der Urban 
Sketchers Cologne, Start und Einführung 
in der JSWD-Academy, Nibelungenweg 9
um 11 Uhr, im Anschluss wird auf dem 
Maternusplatz gezeichnet, Gäste sind 
willkommen.

12 Uhr, Vernissage mit Musik und Gruß-
wort von Oberbürgermeisterin Henriette 
Reker, Sommershof, Hauptstraße 71-73

13 bis 16 Uhr, Aktionen der Gesamt-
schule: Tape-Art-Postkarten zum selbst 
gestalten, Kinderschminken und ein kleiner 
Kunstmarkt für die Abi-Kasse des LK Kunst, 
Sparkasse KölnBonn, Maternusplatz 10

13 bis 18 Uhr, verkaufsoff ener Sonntag, 
Ausstellungsorte sind geöff net

13 bis 18 Uhr, Musik an fünf Plätzen 
im Ort

14 bis 17 Uhr, Street Art-Mitmachaktion, 
Maternusplatz

15 bis 18 Uhr, WiSü, Mix-Art, 
Bürger Treff  X, Eygelshovenerstraße 33.

Donnerstag, 19. September
16.30 Uhr, Führung von Carlos Stem-
merich zu den Kunstwerken im Park 
Michaelshoven, Getrud-Bäumler-Haus, 
Pfarrer-te-Reh-Straße 1, im Anschluss: 
Konzert mit zeitgenössischer Klezmermusik 
und jiddischem Gesang

Freitag, 20. September
15 bis 17 Uhr, WiSü, Mix-Art,
Bürger Treff  X, Eygelshovenerstraße 33.

Donnerstag, 26. September
18.30 Uhr, Konzert Irina & friends, 
Juwelier Behrendt, Maternusstraße 14a

Freitag, 27. September
15 bis 17 Uhr, WiSü, Mix-Art,
Bürger Treff  X, Eygelshovenerstraße 33.

Street Art auf dem Maternusplatz 
15.09.2024 von 14 Uhr bis 17 Uhr
Benutze deinen Lebensraum Maternusplatz 
als Leinwand und zeige uns, was dir gefällt.
Vielleicht habt ihr Lust ein einzigartiges 
Klassengemälde entstehen zu lassen oder 
ihr wolltet schon immer mal den Urwald 
nach Rodenkirchen holen?! Verbindet eure 
Projekte und lasst sie zu einem riesigen, 
einmaligen, vergänglichen Gemeinschafts-
kunstwerk werden!  Ihr seid ein Verein und 
wolltet den Maternusplatz schon immer mal 
verschönern?

Jetzt ist eure Chance an einem 
riesigen Kunstprojekt teilzunehmen!
Ihr braucht keine Anmeldung, nur gute 
Laune und schönes Wetter.

Am 15.09.2024 in der Zeit von 14 Uhr bis 
17 Uhr ist der Maternusplatz für alle große 
und kleinen Künstler und Künstlerinnen zur 
freien Gestaltung geöff net. Der Verein „Treff -
punkt Rodenkirchen“ stellt kostenlos Kreide 
zur Verfügung. Ihr könnt aber auch eure 
eigene mitbringen, sie muß nur wasserlös-
lich sein. Also ab auf die Knie und ran an 
die Kreide! Rodenkirchen soll noch schöner 
werden!

Der Kölner Süden liegt uns am Herzen! 
Wir unterstützen auch 2024 die KUNSTMEILE RODENKIRCHEN.

Neubau Rathaus Rodenkirchen
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Verzeichnis der Geschäfte
Benetton Rodenkirchen (Brenner, Uli)	 3

Bischoff Betten (Schmelzer, Ursula)	 8

Bürgervereinigung Rodenkirchen (Vers. Künstler)	 15

Diakonie Michaelshoven (Führung durch den Park)	 25

Domizil Immobilen (Senff, Charlotte)	 6

Engel & Völkers (Mewaldt, Claudia)	 19

Epi (Hillebrand, Clemens)	 14

Goldschmiede Alius (Guld, Veronika)	 1

Hinger d‘r Heck (Buckermann, Ellen)	 22

Jonen Optik (Larson, Corinna)	 9

Jugendkunstschule (Vers. Künstler)	 4

Juwelier Behrendt (Makian, Samvel)	 17

Köttgen Hörakustik (König, Celine)	 20

La Buona Tavola (Dabbas, Marlene)	 23

Maternus Kiosk (Makian, Samvel)	 18

Mayersche Buchhandlung (Starck, Monika von)	 11

Piccionaia  (Stein, Michael)	 7

Quattro (OSK - Offene Schule Köln)	 24

RAUMORDNUNG Blumenrath (Wölk, Denies)	 5

Rheinapotheke (Nilson, Margareta)	 12

Rust Mode (Koken, Thomas)	 2

Sparkasse KölnBonn (Gessamtschule Rodenkirchen)	 21

Via Moda (Kemper, Gertrud)	 10

Vita Verde (Kleppe, Martin)	 13

Walterscheidt Bistro Verde (Realschule Godorf)	 16

WiSü-BürgerTreff ‚X‘ (Mixart)	 26
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Verzeichnis der Künstler
Brenner, Uli (Benetton Rodenkirchen)	 3

Buckermann, Ellen (Hinger d‘r Heck)	 22

Dabbas, Marlene (La Buona Tavola)	 23

Führung durch den Park (Diakonie Michaelshoven)	 25

Godorf, Realschule (Walterscheidt Bistro Verde)	 16

Guld, Veronika (Goldschmiede Alius)	 1

Hillebrand, Clemens (Epi)	 14

Kemper, Gertrud (Via Moda)	 10

Kleppe, Martin (Vita Verde)	 13

König, Celine (Köttgen Hörakustik)	 20

Koken, Thomas (Rust Mode)	 2

Larson, Corinna (Jonen Optik)	 9

Makian, Samvel (Juwelier Behrendt)	 17

Makian, Samvel (Maternus Kiosk)	 18

Mewaldt, Claudia (Engel & Völkers)	 19

Mixart (WiSü-BürgerTreff ‚X‘)	 26

Nilson, Margareta (Rheinapotheke)	 12

OSK - Offene Schule Köln (Quattro)	 24

Rodenkirchen, Gesamtschule (Sparkasse KölnBonn)	 21

Schmelzer, Ursula (Bischoff Betten)	 8

Senff, Charlotte (Domizil Immobilen)	 6

Starck, Monika von (Mayersche Buchhandlung)	 11

Stein, Michael (Piccionaia )	 7

Verschiedene Künstler (Bürgervereinigung Rodenkirchen)	 15

Verschiedene Künstler (Jugendkunstschule)	 4

Wölk, Denies (RAUMORDNUNG Blumenrath)	 5

Seite Seite

MUSIK

MUSIK
MUSIK

MUSIK

MUSIK

24



Übersicht der Kunstwerke
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www.pr-marketing-services.com

www.jugend-kunstschule-rodenkirchen.de

www.artefarbemichaelstein.gallery

www.gertrudkemper.de

www.martinkleppe.com

www.cologneart.de

www.farbgewand.de

www.monikavonstarck.com

www.clemenshillebrand.de

www.buergervereinigung-rodenkirchen.de

www.domizil-immobilien.de

c.larson@outlook.de

www.margaretartist.com

www.skulptur-koeln.com

ul.brenner@freenet.de



Übersicht der Kunstwerke

Bewerben Sie 
sich jetzt schon als 
Teilnehmer für 2025
In 2025 startet 
die Kunstmeile am 
27. April

Einfach anmelden unter: 
kunstmeile@treff punkt-rodenkirchen.de

KUNSTMEILE 2025
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www.jgs.koeln

www.claudia-mewaldt.de

www.ellen-buckermann-art.de

www.diakonie-michaelshoven.de

www.celinekoenig.de

marlenedabbas@gmail.com

www.wisue.de

www.saatchiart.com www.saatchiart.com

www.gesamtschule-rodenkirchen.de

www.offene-schule-koeln.de


